[bookmark: _GoBack]EDITAL SMDP nº 002/2019

Alienação de ações de titularidade do Município representativas do capital social da São Paulo Turismo S.A.

ANEXO IX AO EDITAL SMDP nº 002/2019
MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO QUE ESTABELECE O ARTIGO 7º, INCISO XXXIII DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

ANEXO IX AO EDITAL SMDP nº 002/2019
Modelo de Declaração de cumprimento do que estabelece o Artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal

[local], [•] de [•] de [•].

AO MUNICÍPIO

Ref.: Edital SMDP nº 002/2019 – Declaração de cumprimento do que estabelece o Artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal.

Prezados Senhores,

Pela presente, para fins de atendimento ao EDITAL, a empresa [•], com sede em [•], por seu representante legal abaixo assinado, em atenção ao disposto no EDITAL, declara expressamente, sob as penas da Lei, que não emprega menores de 18 (dezoito anos) em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menores de 16 (dezesseis anos), salvo aqueles em contrato de aprendiz e maiores de quatorze anos, estando em situação regular prante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, exclusivamente na condição de aprendiz [__].
(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

Atenciosamente,

[LICITANTE]
[REPRESENTANTE CREDENCIADO]